

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 01 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 01

TOPONIMOA: Arestiburu

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak hiru udalerrri banatzen ditu: Eibar, Ermua eta Zaldibar

UTM KOORDENATUAK: X=541351 Y=4781234 Altitudea= 275 m

EZAUGARRIAK: Hiruki-formako oinarria, prisma itxura eta hareharriz egindako mugarria.

MARKAK: ZALDUA/EIBAR 1889/ERMUA. Plaka metaliko bat du erantsita "ERMUA/ZALDIBAR/EIBAR" inskripzioarekin. Hiru udalerrriak banatzen dituen muga goiko aldean dago markatuta.

EGOERA: Ondo zainduta dago. Ingurua sasitzaz eta ote zuriz beteta dago.

BERTARA HELTZEKO: 190 m-ra dago, Arezti baserriaren iparraldean. Amañako ikastetxearen ondoan dagoen bidetik hasita eta saihesbidearen gaineratik iraganda, Untzamako zabortegira heltzean 180º biratu eskuinera, eta ondoren, Lindari menditik jaisten den mendi bizkarrean uzten digun bidea hartu. Zelaigune txiki bat igaro ondoren, metro batzuk jaitsi. Bide azpian aurkituko dugu, alanbre-hesiaren atzealdean.

OHARRAK: Mugarri hau abiapuntu gisa ezarri dugu, eta 01 zenbakia egokitu diogu, hiru udalerrriak mugatzen dituelako.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 02 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Arestiburu 1

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541458 Y= 4781478 Altitudea= 382 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Ea (Eibar) eta Er (Ermua) markak ditu zizelkatuta. Goiko aldean muga dauka markatuta.

KONTSERBAZIOA: Ondo kontserbatuta dago, baina bere lekutik zertxobait mugituta.

BERTARA HELTZEKO: Lindariren gailurretik muga jarraitu hegomendebalderantz; goi-tentsioko dorretxo batera iritsi baino 30 m lehenago aurkituko dugu.

Aurreko mugarritik 264 m-ra dago, 25º ipar-ekialderantz.

OHARRAK: Hobeto sartu behar da lurrean.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 03 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Arestiburu 2

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541491 Y= 4781539 Altitudea= 403 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Ermua - Eibar / M2" inskripzioarekin.

Goiko aldean markatuta duen muga ez dator bat errealitatearekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Lindari muinotik aurrera jarraitu hegomendebalderantz. Aurreko mugarritik 70 m-ra dago, 28º ipar-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 04 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Lindariko gaña 1

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541555 Y= 4781654 Altitudea= 415 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Ermua -Eibar / M3" inskripzioarekin. Ez dauka muga markarik.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean daude eta leku garbi batean kokatuta.

BERTARA HELTZEKO: Lindari muinotik aurrera jarraitu hegomendebalderantz. Aurreko mugarritik 132 m-ra dago, 29º ipar-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 05 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Lindariko gaña 2

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerriri banatzen ditu: Eibar eta Ermua.

UTM KOORDENATUAK: X= 541627 Y= 4781919 Altitudea= 412 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hormigoiz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Ermua - Eibar / M4" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Lindarira doan pista atzean utzita, 110 m inguru jarraitu mendi bizkarretik hegoalderantz. Aurreko mugarritik 274 m-ra dago, 16º ipar-ekialderantz.

OHARRAK: Metro gutxira mugarri zahar bat dago.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 06 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Lindariko gaña 3 zaharra

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541632 Y= 4781943 Altitudea= 415 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Alboetan ez dira markak ikusten. Goiko aldean markatuta duen muga ez dator bat errealitatearekin. S bat du ere markatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoeran onean dago, baina nahiko lurperatuta.

BERTARA HELTZEKO: Lindarira doan pistatik helduta, 90 m inguru jarraitu mendi bizkarretik hegoalderantz. Aurreko mugarritik 25 m-ra dago, 12^o ipar-ekialderantz.

OHARRAK: Zalantzak dauzkagu mugarri honekin; mugaren gainean dago kokatuta, baina mugaren markak ez datoz bat errealitatearekin. _Horrez gain, goiko aldean nahasten gaituen S bat dauka markatuta. Badirudi S marka hori Santa Cruz markesak jartzen zuela bere mugarrietan. Mugarri horretatik hurbil hormigoizko eta zilindro-formako mugarri bat dago, lursail jabedunak banatzeko.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 07 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Arestizabal hegoalde

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541665 Y= 4782097 Altitudea= 433 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Ez dauka markarik.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Bertara heltzeko era errazena 8. mugarritik da. Bidezidorretik hego-mendebalderantz jarraitu 100 m inguru. Aurreko mugarritik 158 m-ra dago, 12º ipar-ekialderantz.

OHARRAK: Arraroa da mugan egonda mugarri honek ez edukitzea ez markarik ez plakarik. 1927ko aktaren arabera mugarri hau seigarrena izan beharko litzateke Areztiburutik hasita.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 08 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Arestizabal zaharra

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541727 Y= 4782182 Altitudea= 433 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Ez dauka ageriko markarik.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Ermutik Elorretara igotzen, Lindarira joateko bidegurutzea baino metro batzuk aurrerago dago, atetik 24 metro ingurura. Aurreko mugarritik 105 m-ra dago, 37º ipar-ekialderantz.

OHARRAK: Mugarri hau hurrengo mugarritik gertu dago. Harritzekoa da hormigoizko mugarri berri bat metalezko plakarekin jarri ez izana.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 09 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Arestizabal berria

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541721 Y= 4782205 Altitudea= 432 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hormigoiz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Ermua - Eibar / M5" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Ermutik Elorretara igotzen, Lindarira edo Kareagara joateko bidegurutzea baino metro batzuk aurrerago dago, pistaren eskuinaldean. Mugarri zaharretik 24 m-ra dago, 348^o ipar-mendebalderantz.

OHARRAK: Mugarri zaharra 24 m-ra soilik egonez, arraroa da mugarri berri hau jarri izana.

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 10 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Elorretabekoa

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541652 Y= 4782473 Altitudea= 467 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Ermua - Eibar / M6" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Mugarria egoera onean dago eta baserriko patioak duen hormigoizko plakara itsatsita dago.

BERTARA HELTZEKO: Hesiaren barnean dago, Elorretabekoa baserriaren atzealdean (igotzerakoan eskuinaldean). Aurreko mugarritik 278 m-ra dago, 346^o ipar-mendebalderantz.

OHARRAK: Antzina baserriko kortan zegoela esaten da, eta beranduago orain dagoen tokira aldatu zuten.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 11 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Elorretaburu

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541629 Y= 4782570 Altitudea= 503 m

EZAUGARRIAK: Kareharriz eginiko mugarri hau prisma itxurako bi harriz osatuta dago, bata karratua eta bestea angeluzuzena. Elorretabekoa eta Elorretagoikoa baserrien artean dago kokatuta, artez beteriko gunebatean.

MARKAK: Harrietako batek gurutze bat dauka zizelkatuta Ermurantz begira dagoen aldean. Bestean Eibarko eta Ermuko herrien lehenengo letrak daude markatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago. Goroldioz ia guztiz estalirik zegoen.

BERTARA HELTZEKO: Ermutik hasita, Elorretagoikoa baserrira heldu baino pixka bat lehenago eskuinean artadi bat dago. Artadiaren barnean dago, asfaltozko bidetik hego-ekialderantz 30 m-ra. Aurreko mugarritik 99 m-ra dago, 343º ipar-mendebalderantz.

OHARRAK: "Arrikurutz" izeneko 13. mugarriak gurutzearekin zerikusia duen zerbait izan beharko lukeela iruditzen zaigu. Hala ere, 11. mugarri honek dauka gurutzea.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 12 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Elorretagoikoa

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541628 Y= 4782666 Altitudea= 519 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hormigoiz eginiko mugarria. Elorreta goikoa baserriaren parean aurki dezakegu, metro gutxi batzuk gorago.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Eibar - Ermua / M7" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Ondo zainduta dago.

BERTARA HELTZEKO: Elorretagoikoa baserrira iritsi orduko, bidean bertan dago mugarria, baserrira baino metro batzuk gorago. Aurreko mugarritik 97 m-ra dago, 0º iparralderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 13 **DATA:** 2013ko maiatza
AZTERKETA: 0

TOPONIMOA: Arrikurutz

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerriri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541714 Y= 4782760 Altitudea= 548 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Ez dira markak ikusten.

KONTSERBAZIOA: Osorik dago baina ez dago oso sakon sartuta. Lurpetik atera dugu.

BERTARA HELTZEKO: Elorretagoikoa baserritik Urkora igotzeko bidea jarraitu, ezkerrean aurkituko dugun putzua atzean utzi eta igoera motz baten ondoren alanbre-hesiari jarraituz, azken honek 90ºko iskin bat egiten duenean gure eskuinaldean aurkituko dugu. Aurreko mugarritik 128 m-ra dago, 42º ipar-ekialderantz.

OHARRAK: 1927ko aktaren arabera eta hark dakarren ordenaren arabera, mugarri hau Arrikurutz deitu beharko litzateke. Halabeharrez, 11. zenbakiak dauka gurutzea zizelkatuta.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 14 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Amezti

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541739 Y= 4782845 Altitudea= 561 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua eta prisma itxura duen mugarri hau zementuz egina dago.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Eibar - Ermua / M8" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Ondo kontserbatuta dago.

BERTARA HELTZEKO: Urkora bidean Elorretagoikua baserria pasatutakoan, eskuinera biratuko dugu ondoren pinuditik igotzen den bidezidorra hartzeko. Mugarria justu bidezidorraren hasieran dago. Aurreko mugarritik 88 m-ra dago, 17^º ipar-ekialderantz.

OHARRAK: 1927ko aktaren arabera mugarri hau ez da existitzen, Arrikurutz izeneko 13. mugarritik Aritxulueta buru izeneko 15. mugarriara salto egiten du.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 15 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Aritxulueta buru

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541827 Y= 4782947 Altitudea= 621 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz eginiko mugarria.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Ermua - Eibar / M9" inskripzioarekin. Goiko aldean muga dauka markatuta, baina ez da zuzena.

KONTSERBAZIOA: Ondo kontserbatuta dago.

BERTARA HELTZEKO: Belardiaren goialdean dago kokatuta, Aritxulueta baserria baino gorago. Aurreko mugarritik 135 m-ra dago, 41º ipar-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 16 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Ameztiburu

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541687 Y= 4783228 Altitudea= 698 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz eginiko mugarria.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Eibar Ermua / M10" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Ondo kontserbatuta dago.

BERTARA HELTZEKO: Elorretatik Urkora igotzean, barrankotik Izuara doan bidea pasatutakoan, 120 m gehiago igo. Mugarria bidezidorraren eskuinaldean dago. Aurreko mugarritik 314 m-ra dago, 334^o ipar-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 17 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Urkokuretzea

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541786 Y= 4783524 Altitudea= 791 m

EZAUGARRIAK: Ez dago mugarririk Urkoko puntan. Horregatik, erpin geodesikoa hartu dugu erreferentzia puntu gisa. Postontzia hiru metro iparralderantz dago. Hau da Urkoko punta Eibar izatearen arrazoia.

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO: Elorreta baserrietatik heldu gaitzke; bidea motzagoa egiteko, Izua goialdetik joango gara. Aurreko mugarritik 313 m-ra dago, 19^o ipar-ekialderantz.

OHARRAK: 1927an sinatu zen aktak dio "Urko kurutzia" izeneko metalezko gurutzeak mugarri funtzioa betetzen zuela. Gaur egun gurutze hau ez da existitzen, baina erpin geodesikoaren ondoan dagoen metalezko hodi bat berarena da.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 18 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Urrestigaña

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerriri banatzen ditu: Eibar eta Ermua

UTM KOORDENATUAK: X= 541159 Y= 4783859 Altitudea= 668 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egindako mugarria.

MARKAK: Er letrak ditu zizelkatuta, eta beste aldean metalezko plaka bat du erantsita "Eibar - Ermua / M11" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Urkoko ipar-mendebaldeko gailurra jarraituz Auntzarterantz, Urrestiko mendi-lepoa baino pixka bat aurrerago, ate bat zeharkatu behar da, eta aurrerago eskuinaldeko bidezidorretik joan behar gara. Bidegurutze honetatik metro gutxira dago mugarria. Aurreko mugarritik 710 m-ra dago, 299^o ipar-mendebalderantz.

OHARRAK: Bitxia bada ere, mugarri hau ez da agertzen 1927ko aktan. _



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 019 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Auntzarte

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak hiru udalerrri banatzen ditu: Eibar, Ermua eta Mallabia

UTM KOORDENATUAK: X= 541011 Y= 4784206 Altitudea= 708 m

EZAUGARRIAK: Angeluzuzen formako oinarria, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria. Mallabia, Ermua eta Eibar udalerrriak banatzen ditu.

MARKAK: Metalezko bi plaka ditu erantsita. Bietan "EIBAR - ERMUA - MALLABIA" jartzen du. Bata Gipuzkoako eta Bizkaiko lurralde historikoena da, eta bestea hiru udalerriena.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Auntzarteko gailurretik 50 m inguru jarraitu iparralderantz. Aurreko mugarritik 223 m-ra dago, 337^o ipar-mendebalderantz.

OHARRAK: Hiruki formako mugarri bat botatzen da faltan, udalerrri bakoitzeko mugekin.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 20 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Mundiogaña

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerriri banatzen ditu: Eibar eta Mallabia

UTM KOORDENATUAK: X= 540776 Y= 4784407 Altitudea= 680 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egindako mugarria.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "EIBAR - MALLABIA / M2" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Urrestiko mendi-lepotik hasita, Auntzarteko gailurra hegoaldetik inguratzen duen bidezidorra jarraitu behar da. Mendi-lepo batera irtengo gara, eta ondoren 200 m inguru jarraitu mendi lepotik. Aurreko mugarritik 310 m-ra dago, 311^º ipar-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 21 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Zabaleta

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak hiru udalerrri banatzen ditu: Eibar, Mallabia eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 540801 Y= 4784697 Altitudea= 642 m

EZAUGARRIAK: Hiruki formako oinarria, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: Metalezko plaka bat du erantsita "MALLABIA MARKINA-XEMEIN EIBAR / M1" inskripzioarekin. Horrez gain, E - M - MARQ hizkiak agertzen dira ere zizelkatuta harrian.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Mundiogañatik Barinagara jaisten den mendilerroa jarraitu. Aurreko mugarritik 290 m-ra dago, 5^o ipar-ekialderantz. Alanbrehesiaren ondoan dago, pauso batera.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 22 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Zabaleta 1

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 540745 Y= 4784857 Altitudea= 612 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: E eta M inskripzioak ditu zizelkatuta. Plaka metaliko bat du ere erantsita "Markina Xemein eta Eibar / M2" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Zatiren bat falta zaio.

BERTARA HELTZEKO: Mundiogañatik Barinagara jaisten den gailurra jarraitu, bidegurutze batera iritsi arte. Bertan aurkituko dugu mugarria, eroritako txabola baten aztarnak dauden lekua baino pixka bat beherago. Aurreko mugarritik 158 m-ra dago, 342º ipar-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 23
AZTERKETA: 0

DATA: 2013ko maiatza

TOPONIMOA: Zabaleta 2

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 540895 Y= 4785324 Altitudea= 497 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: Plaka metaliko bat du erantsita "Markina-Xemein - Eibar / M3" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Zatiren bat edo beste falta zaio.

BERTARA HELTZEKO: Mundiogañatik Barinagara jaisten den mendibizkarra jarraitu, eta bidearen eskuinean aurkituko dugu, bertan dagoen altzifretik 10 m-ra. Aurreko mugarritik 503 m-ra dago, 17º ipar-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 24 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Arraiza/Pagadibeltza

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 540897 Y= 4785564 Altitudea= 485 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: M eta E letrak ditu zizelkatuta. Horrez gain, metalezko plaka bat du erantsita "Markina-Xemein - Eibar / M4" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Mundiogañatik Barinagaraino jaisten den mendilerroa jarraitu, Azuntza eta Arando batzen dituen pista zeharkatu eta 150 m aurrerago aurkituko dugu.

Aurreko mugarritik 237 m-ra dago, 2º ipar-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 25 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Arraiza/ Pagadibeltza/Txinbotxia

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 540940 Y= 4785652 Altitudea= 460 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: E eta M inizialak ditu zizelkatuta. Horrez gain, metalezko plaka bat du erantsita "Markina-Xemein - Eibar / M5" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Mundiogañatik Barinagara jaisten den mendilerroa jarraitu. Aipatutako aldapa hasi baino lehenago dago mugarria. Aurreko mugarritik 98 m-ra dago, 23^o ipar-ekialderantz.

OHARRAK: Gerra Zibileko metrailadore habi baten gainean dago kokatuta.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 26 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Pagadibeltza/Tropelau

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 541078 Y= 4786023 Altitudea= 346 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, enbor piramidala eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: M eta E inizialak ditu zizelkatuta. Horrez gain, metalezko plaka bat du erantsita "Markina-Xemein - Eibar / M6" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Okertuta dago.

BERTARA HELTZeko: Oregi Zaharra baserritik jarraitu hegomendebalderantz txabola batera iritsi arte. Bertatik gertu dago mugarria. Aurreko mugarritik 400 m-ra dago, 20^o ipar-ekialderantz.

OHARRAK: Okertuta dago.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 27 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Oregizar

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 541204 Y= 4786232 Altitudea= 331 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua eta prisma itxura duen mugarria. Kareharriz egina dago.

MARKAK: E eta M inizialak ditu zizelkatuta. Horrez gain, metalezko plaka bat du erantsita "Markina-Xemein - Eibar / M7" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Aginaga auzotik sartzen da Oregizarra baserrira. Mugarria baserritik 30 m-ra dago ipar-ekialderantz, harrizko horma baten ondoan. Aurreko mugarritik 245 m-ra dago, ipar-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 28 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Amurutegi

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 541459 Y= 4786043 Altitudea= 238 m

EZAUGARRIAK: Mugarri irregularra, zakarki zizelkatua eta hareharriz egina.

MARKAK: Ez da markarik antzematen. Plaka bat du "M8" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Ondo dago, baina inguruan duen sasipe guztiaren ondorioz, oso zaila da aurkitzea.

BERTARA HELTZEKO: Izuatik Barinagara jaisten den errepidea jarraituz, Aginaga bidegurutzea baino 300 m beherago hormigoizko zubi batek erreka zeharkatzen du. Bide honetatik igo, eta ez egin kasurik eskumara dagoen bideari. Ondoren, ezker aldetik, beste mendi-adar bat jaisten da Amurutegi baserri eroriaren aztarnetara. Aurrera jarraituko dugu soilgune batera iritsi arte. Mendi bizkarretik jaitsi sakonune txiki bat aurkitu arte. Tontor baten gainean dago. Aurreko mugarritik 317 m-ra dago, 128º hego-ekialderantz.

OHARRAK: Oregizar baserriko Juan Jose Zuluagak eta Aboagazpiakoa baserriko Jose Arizmendiarretak emandako argibideei jarraituz, hiru saialdi eta gero lortu genuen mugarriaren kokalekua zehaztea.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 29 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Baskaranburu

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 542088 Y= 4786084 Altitudea= 420 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: E eta MJ letrak ditu zizelkatuta. Plaka metaliko bat du erantsita "Markina-Xemein eta Eibar / M9" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Aboaga baserrien tartean dagoen bidetik igo. Haritz batera heltzerakoan, ezkerrean dagoen atea zeharkatu, pinudiaren lautada gurutzatu eta belardira eramaten gaituen hesia pasatu. Gure ezkerrean aurkituko dugu mugarria, belardiaren mugan. Aurreko mugarritik 559 m-ra dago, 87º ipar-ekialderantz.

OHARRAK: Aboagazpikoa baserriko Jose Arizmendiarretak esan zigun non aurkitu.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 30 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Gorostadiko laua

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 542830 Y= 4785791 Altitudea= 515 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: E eta JM letrak ditu zizelkatuta. Plaka metaliko bat du erantsita "Markina-Xemein - Eibar / M10" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Goroldioz beteta baina egoera onean.

BERTARA HELTZEKO: San Roman baserritik gertu San Ildefonso santutxua dago; bertatik, ekialdera doan pista hartu. Ondoren, jaisten jarraitu beharrean, igotzen den lurrezko bidea hartu, 400 m jarraitu bertatik bidegurutze batera eta txabola erori baten aztarnetara iritsi arte. Bidearen ezkerrean dago, hurriz batzuen ondoan. Aurreko mugarritik 796 m-ra dago, 112º hego-ekialderantz.

OHARRAK:

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 31 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Garaiguen

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak hiru udalerrri banatzen ditu: Eibar, Elgoibar eta Markina

UTM KOORDENATUAK: X= 543753 Y= 4785930 Altitudea= 686 m

EZAUGARRIAK: Mugarriak forma irregularra du eta granitoz egina dago.

MARKAK: Ez da markarik ikusten. Plaka metaliko bat du erantsita "Markina-Xemein - Eibar - Elgoibar" inskripzioarekin.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago, baina sasi artean erdi ezkutatuta.

BERTARA HELTZEKO: Ondorengo hiru bideak elkartzen diren bidegurutzearen eskuinaldean dago mugarria: Kalamuara igotzen dena, parlamentuko iturburura doana eta Iruturrira doana, pinudiaren ertzean. Aurreko mugarritik 929 m-ra dago, 82º ipar-ekialderantz.

OHARRAK: 1927ko aktak dio landutako kareharria dela. Granitoz egina eta irregularra. Argi eta garbi ikus daiteke aldatu egin zutela beranduago.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 32 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Garaiguenzelaia

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Elgoibar.

UTM KOORDENATUAK: X= 543800 Y= 4785830 Altitudea= 666 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: EIB eta ELG letrak ditu zizelkatuta. Goiko aldean muga dauka markatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago, baina goroldioz beteta.

BERTARA HELTZEKO: Aurreko mugarritik 110 m-ra dago, 155º hegoalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 33 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Nebera

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga.

UTM KOORDENATUAK: X= 543854 Y= 4785763 Altitudea= 622 m

EZAUGARRIAK:

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO:

OHARRAK: Mugarría desagertuta dago. 1927ko akta kontuan hartuta markatu ditugu koordenadak. Horren arabera, aurreko mugarritik 92 m-ra eta Zaturio ubidearen elkargunean dago.

Mugarri honetatik hasita, Zaturio zentralera arte, Zaturio erreka da Eibar eta Elgoibar udalerrien arteko muga.

1927ko aktaren arabera, landutako kareharria da, Eibar eta Elgoibar udalerrien inskripzioekin.

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 34 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 01

TOPONIMOA: Zaturioko zubia

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga.

UTM KOORDENATUAK: X= 546195 Y= 4783457 Altitudea= 43 m

EZAUGARRIAK:

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO:

OHARRAK: Mugarría desagertuta dago. Juan Maria Irustaren arabera (Zaturio etxearen bizilaguna), N634 errepidearen ertzean zegoen, justu Zaturio erreka-aren gainean. Errepidearen zabaltze lanetan kendu egin zutela esan digu. Eskuratu dugun informazioarekin koordenadak markatu ditugu.

Hala ere, mugarrí honen erabilgarritasuna Zaturio erreka-aren eta Deba ibaiaren arteko elkargune puntua zehaztea da.

Puntu honetatik aurrera, mugak Deba ibaiaren ibilguaren ardatzetik jarraitzen du Maltzaga ingurura arte. Gutxi gorabehera Deba ibaiaren ibilguaren ardatza eta trenbidearen ardatza elkartzen diren puntu teorikoan dago mugarría.

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 35 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 01

TOPONIMOA: Maltzaga

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga.

UTM KOORDENATUAK:

EZAUGARRIAK: MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO:

OHARRAK: Mugarria desagertuta dago.

Xehetasunez beteriko 1927ko aktak dio mugarri hau Maltzaga eta Soraluze arteko errepidearen eskuineko ertzean dagoela, eta trenbideko zubiaren zutarritik zortzi metrora. Horrez gain, mugarri honek, "Sutxuegi" mugarritik datorren lerro-muga zehazteko ere balio du. Muga-lerro honi jarraituz, Soraluze, Elgoibar eta Eibar udalerriak elkartzen diren puntura helduko gara, Deba ibaiaren ibilguaren erdian. Deba ibaiaren ibilguaren ardatzaren eta trenbidekoarenaren elkargunean bat egiten dute ia-ia.

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 36 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Sutxuegi

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545885 Y= 4782313 Altitudea= 227 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: E eta P inizialak ditu zizelkatuta. Goiko aldean muga dauka zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Erdi lurperatuta zegoen eta goroldioz beteta.

BERTARA HELTZEKO: Nahiko zaila da mugarri honetara heltzea. Irure auzotik ateratzen den bidea hartu mendebalderantz, ondoren egin bira ekialderantz telefonia-antenaren azpian kokatzeko. Beste sigi-saga bat egingo dugu jaistean, eta bidearen eskuinaldean aurkituko dugu. Aurreko mugarritik 274 m-ra dago, 175º hego-ekialderantz.

OHARRAK: Zaila izan zen aurkitzea.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 37 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Iruregaña

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545913 Y= 4782169 Altitudea= 311 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E hizkiak ditu zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Behin Irure auzoan kokatu garelarik, iparralderantz jarraituko dugu, azken eraikinera iritsi arte. Aurreko mugarritik 147 m-ra dago, 169º hego-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 38 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Irureko plaza

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545887 Y= 4782112 Altitudea= 316 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E letrak ditu zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Irure auzoaren plazan dago. Aurreko mugarritik 62 m-ra dago, 205º hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 39 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Etxetxoburu

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545625 Y= 4781848 Altitudea= 418 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E letrak ditu zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Iruretik Illordo baserrira igotzen den asfaltatutako bideari jarraitu, eta Illordogainetik jaisten den mendi bizkarrera heltzen garenean, txabola txiki bat ikusiko dugu eskuinaldean. Txabola honen mendebaldean aurkituko dugu mugarria. Aurreko mugarritik 373 m-ra dago, 225º hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 40 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Illordo/Hirupago

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545588 Y= 4781766 Altitudea= 439 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E letrak ditu zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Illordo baserritik abiatuta, mendebaldean dagoen belardian hiru pago daude. Mugarria hirurak baino pixka bat gorago dago. Aurreko mugarritik 89 m-ra dago, 205^º hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 41 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Illordogaña 1

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545540 Y= 4781573 Altitudea= 499 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E letrak ditu zizelkatuta. Goiko aldean muga dago markatuta.

KONTSERBAZIOA: Zertxobait okertuta dago, baina egoera onean.

BERTARA HELTZeko: Illordo baseritik joatea da bide motzena. Lehenengo pista gurutzatu eta ondoren bidezidor moduko batetik jarraitu. Illordogain mendiaren hegoalde urrunean dago kokatuta, gas-hoditeria hori baten ondoan. Aurreko mugarritik 250 m-ra dago, 194^o hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 42 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Illordogaña 2

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545600 Y= 4781449 Altitudea= 503 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E letrak ditu zizelkatuta. Goiko aldean muga dago markatuta.

KONTSERBAZIOA: Goroldioz beteta dago, baina egoera onean.

BERTARA HELTZEKO: : Illordo baserritik joatea da bide motzena. Lehenengo pista gurutzatu eta ondoren bidezidor moduko batetik jarraitu. Illordo gain mendiaren mendi bizkar luzearen erdian dago kokatuta, gas-hoditeria hori baten ondoan. Aurreko mugarritik 137 m-ra dago, 155^o hego-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 43 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Illordogaña 3

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545662 Y= 4781348 Altitudea= 499 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E letrak ditu zizelkatuta. Goiko aldean muga dago markatuta.

KONTSERBAZIOA: Zertxobait okertuta dago, baina egoera onean._

BERTARA HELTZEKO: Igartuko mendi-lepotik mendiaren bizkarretik jarraituko dugu iparralderantz. Lehenengo Igartuko mugarritik pasatuko gara, eta aurrerago, bidearen eskuinaldean, Illordogaiña 3 dago, haritz gazte baten ondoan. Aurreko mugarritik 119 m-ra dago, 149º hegoekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 44 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Igartuzelai 1

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soralue

UTM KOORDENATUAK: X= 545665 Y= 4781268 Altitudea= 496 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P letra da hoberen ikusten den marka. E hizkia, berriz, ez da ondo ikusten.

KONTSERBAZIOA: Eraitsita eta lurperatuta zegoen. Tente jarri genuen argazkiak ateratzeko. Ez dira markak ikusten. Komenigarria izango litzateke zulo bat egitea eta bertan sartzea.

BERTARA HELTZEKO: Igartuko mendi-lepotik hasi eta mendiaren mugatik jarraitu iparralderantz. Bidearen eskuinaldean aurkituko dugu. Aurreko mugarritik 80 m-ra dago, 178º hego-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 45 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Igartuzelai 2

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545626 Y= 4781062 Altitudea= 478 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E letrak ditu zizelkatuta. Goiko aldean muga dago markatuta.

KONTSERBAZIOA: Okertuta dago, baina egoera onean.

BERTARA HELTZEKO: Igartuko mendi-lepotik helduko gara — beste aukera batzuen artean, Iruretik edo Azitaineko pistatik igo eta Loiola eta Eizkoaga baserrietatik heldu gaitezke—. Izen berdina duen txabolatik gertu dago.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 46 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Igartuzelai 3

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545661 Y= 4780894 Altitudea= 513 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E letrak ditu zizelkatuta. Goiko aldean muga dago markatuta.

KONTSERBAZIOA: Okertuta dago, goroldioz beteta baina egoera onean.

BERTARA HELTZEKO: Igartuko mendi-lepotik hegoalderantz igoko gara, 046 mugarriaren ondotik pasatuko gara eta Illordo gailurrera heldu baino lehen bidezidorraren eskuinaldean aurkituko dugu. Aurreko mugarritik 172 m-ra dago, 169^o hego-ekialderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 47 DATA: 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Pagobedeinkatua

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545637 Y= 4780790 Altitudea= 535 m

EZAUGARRIAK:

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO: Illordoko gailurretik.

OHARRAK: Mugarri hau desagertuta dago. 1927ko aktako datuen arabera, Illordoko gailurretik oso hurbil dago. Aipatutako mendiaren postontzia hartu dugu koordenaden gutxi gorabeherako erreferentzia gisa.

Trintxera baten barnean egongo da akaso.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 48 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Pagomakur

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545546 Y= 4780629 Altitudea= 527 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P letra du ikus daiteke. E letra lurrera begira dagoen aldean dago, noski.

KONTSERBAZIOA: Lurrean botata dago, eta ikusten zaion aldea egoera onean dago. Komenigarria litzateke tente jartzea eta lurrean ondo sartzea, lurrera begira dagoen aldea higatu baino lehen.

BERTARA HELTZEKO: Igartuko mendi-lepotik hegoalderantz igotzen den eta Illordo mendia ezkerretik inguratzen duen bidea jarraitu, lautada batera iritsi arte. Bidearen ezkerrean aurkituko dugu. Illordo mendiaren gailurretik 185 m-tara dago, 210^o hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 49 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Santutxutragua

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545467 Y= 4780532 Altitudea= 488 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratuko eta prisma itxurako hormigoizko mugarria.

MARKAK: Ez dauka markarik. Goiko aldean muga dauka zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago. Gaizki sartuta dago, mugitu egiten da.

BERTARA HELTZEKO: Igartuko mendi-lepotik gatozela, 049 mugarria atzean lagata hego-mendebaldetik jarraitu, mugak egiten duen bidetik. Ezkerraldean aurkituko dugu. Aurreko mugarritik 125 m-ra dago, 219^o hego-mendebalderantz.

OHARRAK: Jatorrizko mugarria ez dugu aurkitu. Ziur aski eraman egingo zuten. Ez dago kokatuta jatorrizko mugarria zegoen tokian. Aktaren arabera, aurreko mugarritik 166 m-ra egon beharko litzateke, eta 125 m-ra dago.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 50 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Santutxuzabala

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545398 Y= 4780363 Altitudea= 517 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: P eta E letrak ditu zizelkatuta. Goiko aldean muga dago markatuta.

KONTSERBAZIOA: Goroldioz beteta dago, baina egoera onean.

BERTARA HELTZEKO: Igartuko mendi-lepotik gatzela, 049 eta 050 mugarriak atzean lagata hego-mendebaldetik jarraitu, mugak egiten duen bidetik. Ezkerraldean aurkituko dugu, urki gazte baten ondoan. Aurreko mugarritik 183 m-ra dago, 203^o hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 51 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Santutxu Aingerugarda

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak hiru udalerrri banatzen ditu: Eibar, Bergara eta Soraluze

UTM KOORDENATUAK: X= 545364 Y= 4780131 Altitudea= 544 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria. Mugarriak Eibar, Soraluze eta Bergara banatzen ditu.

MARKAK: "Placencia - Bergara - Eibar 1873". Azken bi inskripzio horiek ez daude osorik.

KONTSERBAZIOA: Zatiren bat edo beste falta zaio.

BERTARA HELTZEKO: Igartuko mendi-lepotik heldu ahal gara bertara, aurreko mugarrietara heltzeko deskribatutako bidetik. Aurreko mugarritik 234 m-ra dago, 205º hego-mendebalderantz. Azurtzatik heldu gaitezke ere, Topinburu inguratzen duen pista eskuinaldetik jarraituz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 52 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Santutxueta

MUGARRIAREN KATEGORIA Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Bergara

UTM KOORDENATUAK: X= 545331 Y= 4780053 Altitudea= 546 m

EZAUGARRIAK: Oinarri angeluzuzena, prisma itxura eta bi hareharriz eginiko mugarria.

MARKAK: Bietako batean "1764" dauka zizelkatuta, eta goiko aldean muga dago markatuta.

KONTSERBAZIOA: Goroldioz beteta dago, eta erdi lurperatuta.

BERTARA HELTZEKO: Aurreko kasuan bezala, bi aukerak proposatzen ditugu: Igartuko mendi-lepotik edo Azurtzatik. Aurreko mugarritik 85 m-ra dago, 203^o hego-mendebalderantz.

OHARRAK: Inskribatuta duen data kontuan hartuta, zonaldeko mugarri zaharrenetarikoa izan behar da.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 53 **DATA:** 2013ko abendua
AZTERKETA: 0

TOPONIMOA: Kiñarra

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Bergara

UTM KOORDENATUAK: X= 544825 Y= 4780044 Altitudea= 529 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egindako mugarria.

MARKAK: Goiko aldean mugaren lerroak kiebro txiki bat du. E eta B letrak daude markatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago, garbia eta markak kolore gorritz margotuta.

BERTARA HELTZEKO: San Salbadorreko ermitatik heldu gaitezke, Topinburura igotzen den bidezidorrari jarraituz. Salbadorekurutzea atzean utzita, zelaigunean ezkerreko bidea hartuko dugu. Gure bidea baino

beherago, paraleloki, beste bide bat dago. Bi bideen artean bi edo hiru pago daude, eta mugarrria horien ondoan dago.

Azurtzatik ere heldu gaitzke. Lehenengo San Salbadorrera doan bidea hartuko dugu, ondoren bide hori utzi eta eskuinetik jarraituko dugu. Metro batzuk aurrerago ezkerrean dagoen beste bide batetik segituko dugu, San Salbadorrera eta Topinburura joateko bidearekiko paralelo dagoena. Salbadorekurutzea mugarrria aurkitu arte jarraitu. Ondoren, aurreko puntuan azaldutakoa egin.

OHARRAK: Mugarrri honen kokalekua Bergaran dagoen Pol-Pol Mendi elkarteko Luis Mari Alberdik adierazi zigun.

1927ko aktan ez da agertzen. Hala ere, guk gure lanean sartu dugu.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 54 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Salbadorekurutzea

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Bergara

UTM KOORDENATUAK: X= 544704 Y= 4780136 Altitudea= 549 m

EZAUGARRIAK: Hasiera batean mugarri honek oinarri laukizuzena eta prisma itxura zuen, eta hareharriz eginda zegoen.

MARKAK: Muga zizelkatuta ikus daiteke mugarriaren goiko aldean. E eta B letrekin egon beharko litzateke markatuta, baina B letra tximista batekin desagertu zen eta E letra seguruenik mugarria konpontzeko erabili zuten zementuarekin estalita egongo da.

KONTSERBAZIOA: Bi zatitan zegoen hautsita, baina geroago konpondu egin zen.

BERTARA HELTZEKO: San Salvador ermitatik heldu gaitezke, Topinburura igotzen den bidezidorrari jarraituz. Mendi-bizkarra zeharkatzen duen pistaren beheko aldean dago.

Azurtzatik ere heldu gaitezke. Lehenengo San Salvadorrera doan bidea hartuko dugu, ondoren bide hori utzi eta eskuinaldetik jarraituko dugu. Metro batzuk aurrerago ezkerrean dagoen beste bide batetik segituko dugu, San Salvadorrera eta Topinburura joateko bidearekiko paralelo dagoena.

OHARRAK: Jose Maria Aguirreren bertsioa dugu, mugarria dagoen lur eremuaren jabea. Badirudi duela urte batzuk tximista batek mugarri hau bertikalki 2 zatitan hautsi zuela. Izan ere, zati handi bat falta zaiola nabaritzen da. Ondoan dagoen lur eremuaren jabeak zementu masarekin konpondu zuen (zementuaren kolorea nabaritzen da).



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 55 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Sarroi

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Bergara

UTM KOORDENATUAK: X= 544590 Y= 4779978 Altitudea= 544 m

EZAUGARRIAK: Oinarri laukizuzena, prisma itxura eta hareharriz egindako mugarria.

MARKAK: E eta B letrak ikus daitezke, eta goiko aldean muga dago markatuta.

KONTSERBAZIOA: Goroldioz beteta dago eta erdi lurperatuta.

BERTARA HELTZEKO: Mugarri honetara heltzeko bide egokiena Azurtzatik joatea da. 054 mugarrira heltzeko deskribatu den ibilbide bera jarraitu behar da. Antzina harrobia zen sakonune bat pasatu ondoren aurkituko dugu, bidetik beherantz 10 metro ingurura. Aurreko mugarritik 175 m-ra dago, 214^o hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 56 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Sarroi 1

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Bergara

UTM KOORDENATUAK: X= 544406 Y= 4779737 Altitudea= 499 m

EZAUGARRIAK: Oinarri laukizuzena eta prisma itxura duen mugarria. Lurperatuta dago, eta lurpetik ateratzerakoan muga soilik ikusten dugu goiko aldean.

MARKAK: B eta E letrak izan beharko lituzke.

KONTSERBAZIOA: Zati bat soilik atera ahal izan dugu lurretik. Uste dugu osorik dagoela.

BERTARA HELTZeko: Mugarri honetara heltzeko bide egokiena Azurtzatik joatea da. 054 mugarrira heltzeko deskribatu den ibilbide bera jarraitu behar da. Basoko bi pisten elkargunean dago, eta bidearen beheko aldean. Aurreko mugarritik 313 m-ra dago, 218º hego-mendebalderantz.

OHARRAK: Mugarri hau guztiz lurperatuta zegoen. Jose Maria Aguirreren laguntzarekin —lur-sailaren jabea—, mugarria aurkitzea eta zati bat lurpetik ateratzea lortu genuen. Lurpetik guztiz atera beharko genuela pentsatzen dugu.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 57 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 1

TOPONIMOA: Bergaretxelarrea

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerri banatzen ditu: Eibar eta Bergara

UTM KOORDENATUAK: X= 544221 Y= 4779615 Altitudea= 516 m

EZAUGARRIAK: Oinarri laukizuzena, prisma itxura eta hareharriz egindako mugarria.

MARKAK: E eta B letrak ditu zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Azurtzatik San Salbadorrera doan bidea hartu; bidearen ezkerrean aurkituko dugu (orain hiru bat metro beherago dago). Aurreko mugarritik 212 m-ra dago, 238º hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 58 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Bergaretxelarrea 1

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Bergara

UTM KOORDENATUAK: X= 544129 Y= 4779491 Altitudea= 501 m

EZAUGARRIAK: Oinarri laukizuzena, prisma itxura eta hareharriz egindako mugarria.

MARKAK: E eta B letrak ditu zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Goroldioz beteta dago, erdi lurperatuta eta sasitzaz inguratuta.

BERTARA HELTZEKO: Azurtzara doan errepidearen eta Unbetik jaisten den bidearen arteko elkargunetik, mendebalderantz 55 m-ra dago. Aurreko mugarritik 162 m-ra dago kokatuta, 214º hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 59 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Azurtzaiturriburua

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak hiru udalerrri banatzen ditu: Eibar, Bergara eta Elgeta

UTM KOORDENATUAK: X= 544054 Y= 4779388 Altitudea= 507 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta hareharriz egindako mugarria. Mugarriak Eibar, Bergara eta Elgeta banatzen ditu.

MARKAK: E, B eta E letrak ditu zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Goroldioz beteta dago eta sasitza dezente dagoen toki batean kokatuta.

BERTARA HELTZEKO: Soralezetik Azurtzara igotzen, Unbeko bidetik jaistean aurkitzen dugun bidegurutzeari atzean lagata, gure ezkerrean bi zelai banatzen dituen landaresi bat ikusiko dugu. Landaresiaren norabidea jarraitu behar dugu iparralderantz, eta errepidetik 45 m-ra aurkituko dugu mugarria. Aurreko mugarritik 123 m-ra dago, 218^o hego-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 60 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Asurtzako iturria

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Elgeta

UTM KOORDENATUAK: X= 544022 Y= 4779442 Altitudea= 458 m

EZAUGARRIAK:

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO: Azurtzako iturria aurreko mugarriaren iparraldean dago; eta hura identifikatzeko, garbitegi zaharraren aztarnak daude. Mugarria iturritik pare bat metrora dago, mendebaldean. Aurreko mugarritik 65 m-ra, 320º ipar-mendebalderantz.

OHARRAK: Mugarria desagertuta dago. 1927ko aktaren datuak kontuan hartuta eta Iraegi baserriko Jose Maria Hormaetxearen laguntzaz jakin genuen mugarriaren kokalekua. Beraz, emandako koordenatuak behin-behinekoak dira.

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 61 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Santiagozarra

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Elgeta

UTM KOORDENATUAK:

EZAUGARRIAK:

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO:

OHARRAK: Mugarria desagertuta dago. 1927ko aktaren datuak kontuan hartuta eta Iraegi baserriko Jose Maria Hormaetxearen laguntzaz, mugarria non egon litekeen dakigu.

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 62 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Unbe

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Elgeta

UTM KOORDENATUAK: X= 543507 Y= 4779701 Altitudea= 540 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: ELGUETA y EIBAR

KONTSERBAZIOA: Erpin batzuk apurtuta daude baina orokorrean egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Azurtzatik edo Eibarretik ere heldu gaitzke bertara. Azurtzan gaudenean Galdaramiñora doan pistatik igoko gara. Ondoren, gorago, pista bat igaro beharko dugu, eta mendi-mazelaren hegaletan zehar ibiliz mugarrira helduko gara.

Eibartik heltzeko, Unbetik Azurtzara doan bidea hartuko dugu. Altamirako zelaigunera iritsitakoan, mendi bizkarretik igotzen hasiko gara mugarriarekin topo egin arte. Aurreko mugarritik 160 m-ra dago, 296^o ipar-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 63 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Laupago

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Elgeta

UTM KOORDENATUAK: X= 542853 Y= 4780043 Altitudea= 566 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: Alde batean EIBAR inskripzioa du zizelkatuta, eta beste aldean ez da ELGETA ikusten apurtuta dagoelako.

KONTSERBAZIOA: Zati batzuk apurtuta daude.

BERTARA HELTZeko: Unbetik abiatuta eta Galdaramiñoko bidetik igota, mendi bizkarrera iristerakoan hego-mendebalderantz egin bira eta tontorrerantz igo. Gure ezker aldean aurkituko dugu. Aurreko mugarritik 742 m-ra dago, 298^o ipar-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 64 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Burrukaleku

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Elgeta

UTM KOORDENATUAK: X= 542830 Y= 4780203 Altitudea= m

EZAUGARRIAK:

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO:

OHARRAK: Mugarria desagertuta dago. Bi saiakera egin ditugu baina ezin izan dugu aurkitu.

1927ko aktaren datuak kontuan hartuta non egon daitekeen susmatu dezakegu. Hori dela eta, eman ditugun koordenadak gutxi gorabeherakoak dira.

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 65 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Pagobakarra

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Elgeta

UTM KOORDENATUAK: X= 542555 Y= 4780507 Altitudea= 515 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: "EIBAR y ELGUETA" inskripzioa du zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Unbetik abiatuta eta Galdaramiñoko bidetik igota, mendi bizkarrera iristerakoan eskuinera egin bira eta aurrera jarraitu gas hodi bat aurkitu arte. Aurreko mugarritik 410 m-ra dago, 318º ipar-mendebalderantz.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 66 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 01

TOPONIMOA: Burdinkurutz

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Elgeta

UTM KOORDENATUAK: X= 542255 Y= 4780610 Altitudea= 402 m

EZAUGARRIAK: Oinarri karratua, prisma itxura eta kareharriz egina dagoen mugarria.

MARKAK: "Eibar" ikus daiteke zizelkatuta, baita Elgetako mugarekin kiebro bat egiten duen marka bat ere.

KONTSERBAZIOA: Lurrean botata dago, gas hodiak konpontzen ari direlako.

BERTARA HELTZEKO: Elgetako errepidean kokatuko gara. Isasiko okindegian hasten den errepide zuzena igo ondoren, bi bihurgune aurrerago gure ezkerrean pista bat aurkituko dugu. Mendilerrera iritsi arte jarraituko dugu, eta bertatik 20 bat metro jaitsiko ditugu. Lurrean botata aurkituko dugu mugarria. Aurreko mugarritik 317 m-ra dago, 289^o ipar-mendebalderantz.

OHARRAK: Mugarri garrantzitsua da, Ibur ibaiarekiko kiebroa egiten duelako (lurperatuta badago zaila da kiebroa puntua zein den zehaztea). Tente jarri eta lurrean sartu beharko litzateke.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 67 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Kamiñondo

MUGARRIAREN KATEGORIA: Udalerrien arteko muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Elgeta

UTM KOORDENATUAK: X= 542051 Y= 4780444 Altitudea= 282 m

EZAUGARRIAK:

MARKAK: Hurrengo inskripzioak daude zizelkatuta: Aldeetako batean "2,5 km Eibar" eta kontrakoan "5,9 km Elgeta". Goiko aldean muga dago zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Elgetako errepideari jarraituz, okindegiaren ostean dagoen tarte zuzenaren bukaeran aurkituko dugu mugarria, eskuinaldean.

OHARRAK:



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 68 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 01

TOPONIMOA: Iburrerreka

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak hiru udalerrri banatzen ditu: Eibar, Elgeta eta Zaldibar

UTM KOORDENATUAK: X= 541937 Y= 4780279 Altitudea= 194 m

EZAUGARRIAK:

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO:

OHARRAK: Mugarria desagertuta dago. 2002an Eibar eta Zaldibarren arteko mugan dauden mugarrien berrikustea egin zen. Aktatik ateratako datuekin kokalekua lortu dugu. Akta dio ere kokalekua lurrean dagoela margotuta eta beranduago mugarri bat jarriko dutela. 11 urte pasatu dira eta mugarririk gabe jarraitzen dugu.

Mugarri honek Elgeta, Eibar eta Zaldibar udalerrriak banatzen ditu.

Mugarri honek 66. mugarritik jaisten den mugaren kiebro puntua ezartzen du; baita puntu honetatik jaisten dena ere, Ibur errekaaren ardatzetik Ego ibaiaren isurbidera. Isurbide hori Ego ibaiaren eskuinaldean dagoen paretaren hiru hodiekin bat dator.

Isurbide hori mugarri probintzialarekin batzen duen lerro zuzenaren luzapena, eta Ibur ibaiaren ibilguarekin elkartu arte luzatzen dena, muga kontsideratzen da.

EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 69 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 01

TOPONIMOA: Olaerreaga

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Zaldibar

UTM KOORDENATUAK: X= 541535 Y= 4781047 Altitudea= 135 m

EZAUGARRIAK: Triangelu-formako oinarria eta prisma itxura dauka, eta goiko aldea borobilduta dago. Pentsatzen dugu kareharriz egina dagoela. Gorriz eta zuriz margotuta dago.

MARKAK: “N-634 PROVINCIA DE GUIPUZCOA y N-634 PROVINCIA DE VIZCAYA” inskripzioa du zizelkatuta.

KONTSERBAZIOA: Egoera onean dago.

BERTARA HELTZEKO: Lurralde-muga, N-634 errepidea.

OHARRAK: 1927ko aktak Olaerreaga Zaldua inguruan Z eta E markak dituen mugarri laukizuzen baten inguruan hitz egiten digu, baina ez dugu ezaugarri horiek dituen mugarririk aurkitu bertan. Logikoa da haren kokalekua gaur egun probintzia-mugarriak hartzen duena izatea. Azaldutakoagatik, Bizkaia eta Gipuzkoako probintziak mugatzen dituen mugarria erabiltzea egokia dela iruditzen zaigu.

Muga beraren gaineratik pasatzen dela pentsatzen dugu, baita Ibur errekatik Ego ibaira doan antzinako isurbidetik ere, eskuineko horman aurkitu zituzten hiru hodian bidez identifikatuta. Beraz, bi puntu horien arteko lerro zuzenaren luzapenak —Ego ibaiaren ibilguarekin elkartu arte—, muga osatzen du.

Ondoren metro batzuk jarraitzen du errekan behera, Areztiburu izeneko mugarria Katillukoa mugarriarekin batzen den elkargunera arte.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 70 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 01

TOPONIMOA: Katillukoa

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Zaldibar

UTM KOORDENATUAK: X= 541531 Y= 4781104 Altitudea= 138 m

EZAUGARRIAK:

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO: Ego ibaiaren ezker aldean dago eta Katillu izeneko etxearen atzealdean.

OHARRAK: Jose Maria Aguirreren laguntzarekin —mugarria dagoen lursailaren jabea— lortu dugu jakitea non dagoen mugarri hau kokatuta. Ermuko hondakin-uren kolektorearen eraikuntzaren ondorioz, gaur egun hormigoizko plaka baten azpian dago lurperatuta. Obrak bukatu dituzte eta oraindik lurperatuta dago. Horren ordez, argazkian agertzen den plaka jarri dute paretan. Administrazioak nola funtzionatzen duen ikusteko beste erakusgarri bat. 2002ko aktatik hartu ditugu koordenatuak.

2002ko aktak mugarri hau osagarritzat aitortu du, Ego ibaiaren ibilgua eta mugarri hau Areztizabalekin batzen duen puntua zehazteko.



EIBARKO MUGARRIAK

MUGARRIAREN ZENBAKIA: 71 **DATA:** 2013ko maiatza **AZTERKETA:** 0

TOPONIMOA: Katilluko etxeburua

MUGARRIAREN KATEGORIA: Lurralde-muga. Mugarriak bi udalerrri banatzen ditu: Eibar eta Zaldibar

UTM KOORDENATUAK: X= Y= Altitudea= m

EZAUGARRIAK:

MARKAK:

KONTSERBAZIOA:

BERTARA HELTZEKO:

OHARRAK: Saihesbideko obrak egiten ari ziren bitartean desagertu zen beldur gara.